
 
 

 
 

SETTORE  10  - AGRICOLTURA 
Via Caserma Borrace, 67 – Palazzo Mauro - 89124 – Reggio Calabria – Telefax 0965.308122 

 

                 

 

1 
 

 

 
D.P. n°  5/2010 
           

 IL PRESIDE DELLA FACOLTA’ DI AGRARIA DELL’UNIVERSITA’ 
MEDITERRANEA DI REGGIO CALABRIA 

 
Visto lo  Statuto di Autonomia dell’Università degli Studi Mediterranea di Reggio Calabria 

pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana del 29.05.2008, n. 125; 
Vista la delibera della Giunta Provinciale di Reggio Calabria n. 298 del 23/10/2008 di 

approvazione del protocollo d'intesa tra l'Assessorato all'Agricoltura 
dell’Amministrazione Provinciale di Reggio Calabria e la Facoltà di Agraria 
dell'Università degli Studi Mediterranea di Reggio Calabria;  

Vista la determina del Settore Agricoltura n. 46 del 30/12/2008 per l'impegno finanziario 
destinato all'attivazione di quattro (4) borse di studio a favore di giovani, residenti nella 
provincia di Reggio Calabria, laureati nella Facoltà di Agraria dell'Università degli Studi 
Mediterranea di Reggio Calabria; 

Vista la convenzione approvata dal Consiglio di Facoltà in data 08/07/2009; 
Vista la delibera della Giunta Provinciale n. 270 del 06/08/2009 con cui viene approvata 

l'attivazione di quattro (4) borse di studio finalizzate ad attività di studio, analisi ed 
elaborazione dati del comparto rurale provinciale di cui allo schema di convenzione 
sopra menzionato; 

Vista la nota prot. n. 230239 del 17.11.2009 con la quale l’Amministrazione della Provincia di 
Reggio Calabria ha confermato la copertura finanziaria delle 4 borse di studio di cui 
sopra; 

Considerata  la necessità di indire una procedura di selezione pubblica per l’attribuzione delle borse di 
studio di cui sopra; 

  
DECRETA 

 
ART. 1  

E' indetta una selezione, per titoli e colloquio, per l’attribuzione di n. 4 borse di studio post-lauream, di 
durata semestrale, non rinnovabili, finalizzate allo svolgimento di attività di studio, analisi ed 
elaborazione di dati relativi al comparto rurale provinciale di Reggio Calabria basato su 
modelli innovativi di indirizzo delle azioni pianificatorie nell'ambito del Piano Provinciale 
dell'Agricoltura. 
Verificati positivamente l’attività svolta e i risultati prodotti, i titolari delle borse di studio maturano il 
diritto a percepire un assegno complessivo di EURO 4.000 lordi. 
L’attività dei quattro borsisti è organizzata e svolta sotto la supervisione di un unico Coordinatore 
scientifico, indicato dal Preside della Facoltà di Agraria tra i docenti di ruolo. 
L'ammissione alla selezione e l'espletamento della procedura selettiva sono disciplinati dagli articoli 
seguenti.  

 ART. 2 – REQUISITI PER L’AMMISSIONE 
Per l'ammissione alla selezione di cui al precedente Art. 1 è richiesto il possesso dei seguenti requisiti:  
a) Diploma di Laurea Vecchio Ordinamento quinquennale o di Laurea Specialistica in Scienze e 

Tecnologie Agrarie, in Scienze Forestali e Ambientali, in Scienze e Tecnologie Alimentari, 
conseguito presso la Facoltà di Agraria dell'Università degli Studi Mediterranea di Reggio Calabria. 



 
 

 
 

SETTORE  10  - AGRICOLTURA 
Via Caserma Borrace, 67 – Palazzo Mauro - 89124 – Reggio Calabria – Telefax 0965.308122 

 

                 

 

2 
 

 

b) Possesso di curriculum scientifico-professionale idoneo allo svolgimento dell'attività di studio di cui 
all'Art.1. 

c) Residenza da almeno 3 (tre) anni nella Provincia di Reggio Calabria. 
d) Età non superiore a 35 anni. 
e) Conoscenza di una lingua straniera. 
Non può prendere parte alla presente selezione il personale di ruolo in servizio presso le Università, gli 
Osservatori astronomici, astrofisici e vesuviano, gli enti pubblici e le istituzioni di ricerca di cui all'art. 8 
del D.P.C.M. 30.12.1993 n. 593 e successive modificazioni ed integrazioni, l'ENEA, l'ASI e gli Enti 
Locali. 
I requisiti prescritti nel presente art. 2 devono essere posseduti alla data di scadenza del termine utile 
per la presentazione delle domande di ammissione alla selezione. 

 ART. 3 – DOMANDA DI AMMISSIONE ALLA SELEZIONE 
La domanda di ammissione alla selezione, corredata da valido documento di identità e redatta in carta 
libera secondo lo schema allegato al presente bando, dovrà essere indirizzata al Preside della Facoltà di 
Agraria dell'Università degli Studi Mediterranea di Reggio Calabria, località Feo di Vito – 89122 Reggio 
Calabria, e dovrà essere presentata o fatta pervenire entro le ore 12,00 del 24.02.2010. 
In caso di inoltro via posta o a mezzo corriere, rimane a cura degli interessati il rispetto dei termini di 
consegna, non essendo in alcun modo la Facoltà di Agraria dell’Università degli Studi Mediterranea di 
Reggio Calabria responsabile di eventuali ritardi rispetto al termine di cui sopra. Non farà  fede il 
timbro postale. 
Nella domanda di ammissione il candidato dovrà dichiarare sotto la propria responsabilità, pena 
l'esclusione dalla selezione, quanto segue:  
1) il proprio nome e cognome; 
2) la data ed il luogo di nascita; 
3) il domicilio eletto ai fini della selezione, specificando il codice di avviamento postale e, se 

disponibile, il numero telefonico; 
4) la residenza; 
5) la cittadinanza posseduta; 
6) il possesso di adeguata conoscenza della lingua italiana (solo per i candidati di cittadinanza non 

italiana); 
7) di non aver riportato condanne penali, ovvero le eventuali condanne riportate o i procedimenti 

eventualmente a loro carico; 
8) di essere in possesso del titolo di studio richiesto dall'art. 2 del presente bando, nonché la data ed il 

luogo del conseguimento; 
9) l'elenco dei titoli scientifici e professionali posseduti; 
10) la conoscenza di almeno una lingua straniera; 
11) di impegnarsi a non usufruire di altre borse di studio a qualsiasi titolo conferite; 
12) di impegnarsi a comunicare tempestivamente ogni eventuale cambiamento della propria residenza o 

del recapito indicato nella domanda di ammissione. 
Il plico, contenente la domanda di ammissione e l’annessa documentazione, dovrà recare 
esternamente, a pena di esclusione dalla selezione, le generalità del candidato (nome, 
cognome e indirizzo) e la dicitura “Domanda di ammissione alla selezione di n. 4 borse di 
studio per l'indirizzo delle azioni pianificatorie per il Piano Provinciale dell'Agricoltura”. 
Non è richiesta l’autenticazione della firma del candidato in calce alla domanda di ammissione alla 
selezione (D.P.R. 445/2000).  
La Facoltà non assume responsabilità in caso di irreperibilità del destinatario e di dispersione di 
comunicazioni dipendente da inesatta indicazione del recapito da parte del concorrente oppure da 



 
 

 
 

SETTORE  10  - AGRICOLTURA 
Via Caserma Borrace, 67 – Palazzo Mauro - 89124 – Reggio Calabria – Telefax 0965.308122 

 

                 

 

3 
 

 

mancata o tardiva comunicazione del cambiamento dell'indirizzo indicato nella domanda di 
ammissione, né per eventuali disguidi postali o telegrafici o comunque  imputabili a fatto di terzi, a caso 
fortuito o forza maggiore. 
La Facoltà, inoltre, non assume alcuna responsabilità per eventuale mancato oppure tardivo recapito 
delle comunicazioni relative alla selezione per cause non imputabili a colpa dell'Amministrazione stessa 
o a disguidi postali. 
Non saranno in ogni caso prese in considerazione le domande non sottoscritte e quelle che, per 
qualsiasi causa, anche di forza maggiore, dovessero pervenire alla Facoltà di Agraria dell'Università degli 
Studi Mediterranea di Reggio Calabria oltre il termine di cui al presente Art. 3. 
Non verrà presa in considerazione la eventuale documentazione pervenuta dopo il termine ultimo per 
la presentazione delle domande alla selezione. 
Ai fini di della valutazione il candidato dovrà allegare, in carta libera, alla domanda:  
1) certificato di laurea con l'indicazione della data e della votazione riportata nell'esame di laurea, del 
titolo  della tesi di laurea, della data di immatricolazione nonché delle votazioni riportate nei singoli 
esami di profitto; 
2) eventuale certificazione attestante il conseguimento del titolo di Dottore di Ricerca ovvero ulteriori 
titoli di formazione e specializzazione; 
3) curriculum formativo e scientifico-professionale redatto in carta semplice, datato e firmato dal 
candidato, debitamente documentato;  
4) tutti i documenti, i titoli e le pubblicazioni a stampa che l’aspirante ritenga opportuno presentare nel 
proprio interesse, agli effetti della formulazione della graduatoria da parte della commissione 
giudicatrice; 
5) elenco, in carta semplice, dei documenti e dei titoli prodotti, datato e firmato dal candidato. 
I titoli e le pubblicazioni possono essere prodotti (in esenzione dall'imposta di bollo ai sensi della Legge 
n. 370/1988) anche in fotocopia, salvo il diritto della Facoltà di richiedere successivamente la verifica 
della loro autenticità.  
Non è consentito il riferimento a documentazione già presentata a questa Università. 

 ART. 4 - ESCLUSIONE DALLA SELEZIONE 
I candidati sono ammessi alla selezione con riserva. Il Preside della Facoltà di Agraria può disporre in 
qualsiasi momento, con proprio motivato decreto, l'esclusione dalla selezione per difetto dei requisiti.  

 ART. 5 - COMMISSIONE GIUDICATRICE 
La selezione dei candidati sarà effettuata da una commissione giudicatrice composta dal Preside della 
Facoltà di Agraria dell’Università Mediterranea di Reggio Calabria, o suo delegato, con funzioni di 
Presidente, da tre docenti nominati dal Consiglio della Facoltà stessa ed in possesso di curriculum 
didattico-scientifico coerente con le finalità delle borse di studio, e da un componente del Settore 
Agricoltura della Provincia di Reggio Calabria designato dall'Ente stesso. 

 ART. 6 – PROCEDURA SELETTIVA 
1. La selezione dei candidati avviene per titoli e colloquio. 
2. La valutazione dei titoli presentati dai candidati è effettuata e resa nota prima del colloquio, sulla 

base dei criteri di valutazione di cui all’art. 6. Ai titoli sono riservati 70 (su 100) punti, mentre al 
colloquio sono riservati 30 (su 100) punti. Sono valutati come titoli, tra gli altri, il dottorato di 
ricerca, le pubblicazioni scientifiche, i diplomi di specializzazione e gli attestati di titolarità di borse di 
studio, nonché attestati di frequenza di corsi di perfezionamento, conseguiti in Italia e all’estero, 
nonché lo svolgimento di una documentata attività di ricerca presso soggetti pubblici e privati con 
contratti, borse di studio, tirocini o incarichi, sia in Italia che all’estero. 

3. Nel corso del colloquio la Commissione verificherà la conoscenza di una lingua straniera da parte del 
candidato. 



 
 

 
 

SETTORE  10  - AGRICOLTURA 
Via Caserma Borrace, 67 – Palazzo Mauro - 89124 – Reggio Calabria – Telefax 0965.308122 

 

                 

 

4 
 

 

4. La borsa di studio è conferita, entro il numero di quelle messe a concorso, ai candidati giudicati 
idonei dalla Commissione, secondo l’ordine della graduatoria stessa. 

5. La graduatoria generale di merito è approvata con Decreto del Preside della Facoltà di Agraria 
dell’Università degli Studi Mediterranea di Reggio Calabria; 

6. Nel caso di rinunzia, da parte degli assegnatari o di risoluzione per mancata accettazione entro il 
termine di cui all’art. 8, comma 1, del presente bando, le borse di studio possono essere conferite ai 
candidati che siano risultati idonei secondo l’ordine della graduatoria. 

7. Le borse di studio sono conferite mediante stipula di un contratto di diritto privato. 
8. Le borse di studio decorrono improrogabilmente dal primo giorno del mese successivo a quello in 

cui è stipulato il contratto. Il pagamento degli assegni per i vincitori è effettuato dal Centro di 
Gestione della Facoltà di Agraria dell'Università degli Studi Mediterranea di Reggio Calabria, a seguito 
di una dichiarazione del Coordinatore scientifico attestante il regolare svolgimento della 
collaborazione nel periodo al quale si riferisce il pagamento. 

9. È fatto obbligo ai borsisti di redigere alla scadenza del terzo mese opportuna relazione sulle attività 
svolte, ed in fase di svolgimento, da inoltrare al Coordinatore scientifico del progetto. 

10. La valutazione dei candidati ai fini della formazione della graduatoria è determinata sulla base dei 
seguenti criteri di valutazione dei titoli e dei risultati del colloquio: 

 i titoli vengono valutati attribuendo un massimo di 70 (su 100) punti così ripartiti: 

 fino a 10 punti per il voto di laurea; 

 fino a 10 punti in relazione alla media dei voti riportati negli esami di profitto sostenuti 
ai fini del conseguimento della laurea; 

 10 punti per il dottorato di ricerca; 

 fino a 20 punti per le pubblicazioni pertinenti all’attività da svolgere; 

 fino a 15 punti per diplomi di specializzazione, attestati di frequenza di corsi di 
perfezionamento post-laurea ed altri titoli di studio post-laurea; 

 fino a 5 punti per altri titoli aventi attinenza con l’attività da svolgere; 

 il colloquio viene valutato attribuendo un massimo di 30 (su 100) punti. 
11. La valutazione dei titoli, previa individuazione e verbalizzazione dei criteri, è effettuata prima del 

colloquio. 
12. I risultati della valutazione dei titoli, deve essere reso noto agli interessati prima dell’effettuazione 

del colloquio. 
13. Non sono ammessi al colloquio (e quindi dichiarati non idonei) i candidati che abbiano conseguito 

meno di 40 punti su 100 nella valutazione dei titoli. 
14. Il colloquio con i singoli candidati ammessi avrà inizio in data 24.03.2010, alle ore 10, 

presso la Sala Consiglio della Facoltà di Agraria. 
15. Per essere ammessi a sostenere il colloquio, i candidati dovranno essere muniti di un valido 

documento di riconoscimento. 
 ART. 7 – GRADUATORIA DI MERITO 

La Commissione giudicatrice forma la graduatoria di merito dei candidati esaminati, facendo 
riferimento per ciascun candidato al punteggio complessivo derivante dalla valutazione dei titoli e del 
colloquio, ed avendo cura di evitare situazioni di merito ex-aequo. 
Non saranno considerati idonei i candidati che abbiano conseguito un punteggio complessivo inferiore 
a 60/100. 

A conclusione dei lavori della Commissione, il Preside con apposito decreto, formalizzerà l’esito 

del concorso secondo quanto deciso e verbalizzato dalla stessa. 



 
 

 
 

SETTORE  10  - AGRICOLTURA 
Via Caserma Borrace, 67 – Palazzo Mauro - 89124 – Reggio Calabria – Telefax 0965.308122 

 

                 

 

5 
 

 

 ART. 8 – STIPULA DEL CONTRATTO DI DIRITTO PRIVATO 
1. Al candidato utilmente collocato nella graduatoria generale di merito verranno comunicati tramite e-

mail: le modalità di verifica ex-post dei requisiti prescritti, il termine per l'accettazione della borsa di 
studio, la data di convocazione per la sottoscrizione del contratto di diritto privato e la data fissata 
per l’inizio dell'attività da svolgere, subordinatamente alla verifica del possesso dei requisiti prescritti. 
L'Amministrazione universitaria si riserva di predisporre tutti gli accertamenti finali con riferimento 
a quanto dichiarato dai candidati nel proprio curriculum.  

2. Il vincitore della selezione instaura con l’università un rapporto di collaborazione coordinata e 
continuativa mediante un contratto di diritto privato. Tale rapporto non rientra in alcun modo né 
nella configurazione istituzionale della docenza universitaria del ruolo dei ricercatori universitari, né 
in quella dei ruoli tecnico-scientifici e quindi non può avere nessun effetto utile ai fini 
dell’assunzione nei ruoli del personale delle università e istituti universitari italiani. L’Università è 
rappresentata, per la firma del contratto, dal Preside della Facoltà di Agraria presso la quale il titolare 
della borsa di studio deve svolgere la sua attività.  

3. Al termine dell’attività il fruitore della borsa di studio dovrà presentare, 30 giorni prima della 
scadenza del contratto,  una relazione dell’attività svolta contenente l’illustrazione dei risultati 
raggiunti, per la valutazione da parte del Coordinatore scientifico. Il Coordinatore, valutati i risultati, 
l’assiduità e l’operosità dell’assegnista, formulerà il giudizio sull’attività. 

4. La borsa di studio sarà erogata in due soluzioni (trimestrali), di cui una intermedia ed una alla fine 
dell’attività. L’importo della borsa è al lordo degli oneri a c/Ente e della ritenuta d’acconto. La borsa 
non dà luogo a trattamenti previdenziali, né a riconoscimenti automatici ai fini previdenziali, né a 
valutazioni giuridiche ed economiche ai fini di carriere. L’Ateneo provvederà alle coperture 
assicurative per infortuni e responsabilità civile verso terzi nell'ambito dell'espletamento dell’attività 
di ricerca del borsista.  

5. La Facoltà di Agraria dell'Università degli Studi Mediterranea di Reggio Calabria si riserva la facoltà, 
in accordo con il Settore Agricoltura della Provincia di Reggio Calabria, di modificare, di prorogare, 
sospendere il presente avviso, in relazione a nuove disposizioni di legge o per comprovate ragioni di 
pubblico interesse, senza che per gli aspiranti insorga alcuna pretesa o diritto.  

6. Decadono dal diritto alla borsa di studio coloro che, entro il termine fissato, non dichiarino di 
accettarlo o non assumano servizio nel termine stabilito. Possono essere giustificati soltanto i ritardi 
o le interruzioni dovute a gravi motivi, di salute o a casi di forza maggiore debitamente comprovati.  

7. Nei confronti del titolare della borsa di studio, che dopo aver iniziato l’attività in programma non la 
prosegua, senza giustificato motivo, regolarmente e ininterrottamente, per l’intera durata, o che si 
renda responsabile di gravi e ripetute mancanze, è avviata la procedura per dichiarare la risoluzione 
del rapporto. Il contratto viene inoltre risolto automaticamente in caso di violazione del regime delle 
incompatibilità stabilite dalla legislazione specifica. 

ART. 9 – RITIRO DEI TITOLI 
I candidati dovranno provvedere, a loro spese, entro un mese dall’espletamento del concorso, al 
recupero dei titoli e delle eventuali pubblicazioni inviate alla Facoltà di Agraria dell’Università degli 
Studi Mediterranea di Reggio Calabria. 
Trascorso il tempo sopra indicato, la Facoltà provvederà alla conservazione dei predetti documenti 
secondo i termini di legge.  

 
 ART. 9 - TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 

I dati personali forniti dai candidati saranno raccolti dalla Facoltà di Agraria dell’Università degli Studi 
Mediterranea di Reggio Calabria ai sensi del D. Lgs. 30 giugno 2003, n. 196, per le finalità di gestione 
della presente selezione. 



 
 

 
 

SETTORE  10  - AGRICOLTURA 
Via Caserma Borrace, 67 – Palazzo Mauro - 89124 – Reggio Calabria – Telefax 0965.308122 

 

                 

 

6 
 

 

 
Reggio Calabria, 09.02.2010.                                                                                   

 
Il Responsabile del Procedimento                                IL PRESIDE 

Sig.ra Crea Concetta Giovanna               Prof. Santo Marcello Zimbone 
         

 



 
 

 
 

SETTORE  10  - AGRICOLTURA 
Via Caserma Borrace, 67 – Palazzo Mauro - 89124 – Reggio Calabria – Telefax 0965.308122 

 

                 

 

7 
 

 

 
 

 Fac-simile della domanda di ammissione da redigere in carta 

libera. 

 
Selezione di 4 borse di studio per attività di studio, analisi ed elaborazione dati del 
comparto rurale provinciale di Reggio Calabria basato su modelli innovativi di 
indirizzo delle azioni pianificatorie nell'ambito del Piano Provinciale dell'Agricoltura. 

 
 

 

    Al  Preside della Facoltà di Agraria  

              dell'Università degli Studi Mediterranea 

     di Reggio Calabria  

     Località Feo di Vito  

              89100 REGGIO CALABRIA 

 

 

 

 Il sottoscritto (cognome e nome)  ……………………………………………… 

nato a…...…………………………………………....…….(provincia di…………....) 

il……….......……residente a………………………………(provincia di……………) 

via……………………………………………………Cap.………… da anni …........ 

Codice Fiscale .................................................................................. 

domicilio eletto agli effetti della selezione: 

città………..………………………………………….…….(provincia di ………..….) 

via……………..…………………………………………..Cap …..………………….. 

recapito telefonico (preferibilmente cellulare)………………………………… 

fax ......................................................... 

e-mail ........................................................................ 

 

CHIEDE 

di  essere ammesso alla selezione per il conferimento di n. 4 borse di studio post-

lauream semestrali,  per le attività di cui all’art. 1 del bando emanato con D.P. n. 5 

del 09.02.2010. 

Dichiara sotto la propria responsabilità di essere in possesso dei requisiti 

indicati nell’art. 2 del bando ed in particolare: 

1. di essere in possesso della cittadinanza……………………………………….. 



 
 

 
 

SETTORE  10  - AGRICOLTURA 
Via Caserma Borrace, 67 – Palazzo Mauro - 89124 – Reggio Calabria – Telefax 0965.308122 

 

                 

 

8 
 

 

2. di avere / non avere * riportato condanne penali (* Cancellare la voce che non 

interessa)  

(indicazione delle eventuali condanne riportate, anche se sia stata concessa 

amnistia, condono, indulto o perdono giudiziale, o procedimenti penali 

eventualmente a carico 

………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………) 

3. di essere in possesso dei seguenti titoli di studio:  

- ……………………………………. 

- ……………………………………. 

- ……………………………………. 

conseguiti rispettivamente presso……………………………………….in data 

…………………………….  

4. di possedere  (o non possedere ) (cancellare la voce che non interessa) il titolo di 

dottore di ricerca  in ………………………………… conseguito in data 

………………… presso l’Università di ……………………………….. ovvero di 

essere in possesso di curriculum scientifico-professionale idoneo per lo 

svolgimento dell’attività di ricerca nell’ambito del programma di ricerca sopra 

descritto 

5. (solo per i candidati di cittadinanza non italiana): di avere adeguata conoscenza 

della lingua italiana. 

6. di avere adeguata conoscenza delle lingue 

………………………………………………………….. 

7. di avere / non avere * fruito di borse di studio per il dottorato di ricerca 

(Cancellare la voce che non interessa)  

8. di impegnarsi a non usufruire di borsa di studio a qualsiasi titolo conferita; 

9. di impegnarsi a comunicare tempestivamente ogni eventuale cambiamento della 

propria residenza o del recapito eletto ai fini della selezione. 

10. di consentire il trattamento dei dati personali come previsto dall’art.9 del presente 

avviso.  

Allega alla presente: 

1) certificato di laurea con l'indicazione delle votazioni riportate nei singoli esami di 

profitto e nell'esame finale di laurea;  

2) certificazione attestante il conseguimento del titolo di Dottore di Ricerca, ovvero 

curriculum scientifico-professionale (debitamente documentato) idoneo per lo 

svolgimento dell'attività di studio/ricerca; 

3) dichiarazione in carta semplice di titolo, materia ed argomento della tesi di laurea; 

4) curriculum formativo e scientifico-professionale redatto in carta semplice, datato e 

firmato dal candidato, debitamente documentato;  



 
 

 
 

SETTORE  10  - AGRICOLTURA 
Via Caserma Borrace, 67 – Palazzo Mauro - 89124 – Reggio Calabria – Telefax 0965.308122 

 

                 

 

9 
 

 

5) pubblicazioni a stampa che il candidato ritiene utili ai fini della propria 

valutazione; 

6) elenco in carta semplice dei documenti, dei titoli e delle pubblicazioni a stampa 

prodotti, datato e firmato dal candidato;  

7) fotocopia del documento di identità in corso di validità firmato dal candidato; 

8) tutti i documenti, i titoli e le pubblicazioni che l'aspirante ritenga opportuno 

presentare nel proprio interesse, agli effetti della formulazione della graduatoria e 

della valutazione dei titoli stessi da parte della commissione giudicatrice; saranno 

comunque valutabili solo i titoli attinenti al bando di selezione.  

 

Data………………  

 

 

                                                                 Firma………………………...................…… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


